UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /VPUBND-KT
	Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2026

	V/v góp ý dự thảo quy định lộ trình áp dụng QCVN về khí thải xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện Công văn số 903/VPCP-CN ngày 27/01/2026 của Văn phòng Chính phủ về việc rà soát quy định lộ trình áp dụng QCVN về khí thải xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông (đính kèm văn bản), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Thành Diệu có ý kiến như sau:
Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh góp ý dự thảo Quyết định quy định lộ trình áp dụng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông đường bộ theo yêu cầu của Văn phòng Chính phủ tại Văn bản nêu trên. Thời gian thực hiện trước ngày 30/01/2026.
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến các đơn vị biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Thành Diệu;
- VPUB: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, GVi.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Toàn

2